

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۵

سازمان دانشجویان

مجری طرح: ستاد مرکزی

عنوان طرح: سی و هشت سالگی

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع
 ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح :

پاسخ به این سوال که «تا چه میزان وضعیت فعلی نظام با آرمان‌های اولیه تطبیق دارد؟»
بررسی مهمترین چالش‌های پیش روی انقلاب اسلامی و ارائه راه کار برای تبدیل این چالش‌ها به فرصت

خلاصه طرح :

انقلاب اسلامی ایران به دلیل داشتن ماهیت اسلامی، مردمی و انقلابی از مهمترین رخداد‌های قرن بیستم بود که با زحمات بسیار و ریخته شدن خون‌های بسیار به ثمر رسید و مطمئناً برای حفظ آن بیش از آنچه برای به دست آمدن آن هزینه شده است تلاش نمود. بنابراین قبل از هر چیز در این راه باید به شناسایی چالش‌ها و آفات انقلاب پرداخته و درصدد حل و فصل آن برآمد و حتی چالش‌های فرا رو را به فرصت تبدیل کرد. در حقیقت، وجود چالش در تمامی جوامع امری کاملاً بدیهی و به اقتضای هویت متغیر بشر ضروری است. جوامعی که این چالش‌ها را به عنوان جزئی از حیات سیاسی اجتماعی خود پذیرفته‌اند، مسلماً در مهار آنها و تبدیل کردن آن به «فرصت» بهترین کارآمدی را از خود نشان می‌دهند؛ ولی در جوامع کمتر توسعه یافته عدم درک این چالش‌ها در زمان مساعد، رفتار ناهنجار در نوع برخورد با آنها و بعضاً تلاش برای مبارزه با آن، باعث می‌شود تا چالش‌های اجتماعی که ماهیتاً انکارناپذیر است، بسان یک تهدید قلمداد شده و در برخورد با آن نه تنها مهار چالش امکان‌پذیر نشود؛ بلکه میدان برای از دست رفتن همه فرصت‌ها مهیا شود. با توجه به آنچه گفته شد و با فرض این موضوع که انقلاب اسلامی ایران در دهه چهارم فضای جدیدی را از نظر سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی تجربه کرده و همچنان خواهد کرد، ستاد مرکزی سازمان دانشجویان جهاددانشگاهی خراسان رضوی، در نظر دارد تا با دیدی آسیب شناسانه، با برگزاری سلسله نشست‌هایی با حضور فعالین جناح‌های مختلف سیاسی کشور، در دهه فجر، به بررسی مهمترین چالش‌های پیش روی انقلاب اسلامی در دهه چهارم عمر آن و همچنین به بازشناخت اهداف و آرمان‌های اولیه انقلاب و میزان دستیابی به آنها بپردازد. لازم به ذکر است طرح فوق‌الذکر با توجه به صرفه اقتصادی و فراگیری بیشتر مخاطبان، جایگزین هفتمین دوره اردوی فجر شده است که ویژه فعالین فرهنگی توسط سازمان دانشجویان و مدیریت فرهنگی دانشگاه فردوسی برگزار می‌شد. مهمان سومین نشست از این سلسله نشست‌ها **مهندس محسن رفیق دوست** (وزیر سپاه در دولت اول و دوم میر حسین موسوی و رئیس بنیاد مستضعفان و جانبازان) خواهند بود.

مکان اجرا: تالار رجایی دانشکده ادبیات

زمان اجرا: ۹۵/۱۱/۱۸